АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ № 108

                 20.10.2015г.                                                                              х. Семичный
        «О порядке проведения временных

        огневых и других пожароопасных работ»

В соответствии с требованиями пожарной безопасности, а также в целях                                                                                                                                                                                                             недопущения пожаров при проведении временных огневых и других

пожароопасных работ -

1. Проведение указанных работ проводить только с разрешения руководителя или лица его замещающего.

2. Для проведения огневых и других пожароопасных работ руководитель или лицо его замещающее выписывает наряд-допуск, который согласовывается с ОНД по Дубовскому району.

3. Места проведения огневых и других пожароопасных работ обеспечивать первичными средствами пожаротушения (огнетушитель, ящик с песком и лопатой, ведро с водой).

4. Место проведения огневых и других пожароопасных работ должно очищаться от горючих веществ и материалов.

5. С целью исключения попадания раскалённых частиц металла в смежные помещения, соседние этажи и т.д. все люки, вентиляционные и другие проёмы (отверстия) в перекрытиях, стенах и перегородках помещений, где проводятся огневые работы, должны быть закрыты негорючими материалами.

6. Строительные конструкции, настилы полов, отделка и облицовка, а также изоляция и части оборудования, выполненные из горючих материалов, должны быть защищены от попадания на них искр металлическими экранами и при необходимости пролиты водой.

7. При проведении огневых и других пожароопасных работ запрещается:

- приступать к работе при неисправной аппаратуре;

- производить работы на свежеокрашенных горючими красками (лаками) конструкциях и изделиях;

- использовать рукавицы и одежду со следами масел, жиров, бензина, керосина и других горючих жидкостей;

- допускать к самостоятельной работе учеников, а также работников, не имеющих квалификационного удостоверения и талона по технике пожарной безопасности;

- допускать соприкосновение электрических проводов с баллонами со сжатыми, сжиженными и растворёнными газами;

- производить работы на аппаратах и коммуникациях, заполненных горючими и токсичными веществами, а также находящихся под электрическим напряжением.

8. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Семичанского  сельского поселения
Р.И.Крикунов
С распоряжением ознакомлен(ы):